[bookmark: Par1]11 октября 2010 года N УП-680

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(в ред. Указов Президента РТ от 14.02.2011 N УП-58,
от 24.07.2012 N УП-617, от 07.03.2013 N УП-208,
от 18.10.2013 N УП-1029, от 11.12.2013 N УП-1211)

В целях совершенствования работы по реформированию и развитию государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан, в соответствии с частью 3 статьи 42 Закона Республики Татарстан "О государственной гражданской службе Республики Татарстан" постановляю:
1. Образовать Комиссию по вопросам развития государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан.
2. Утвердить состав Комиссии по вопросам развития государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан (приложение N 1) и Положение о ней (приложение N 2).
3. Упразднить Совет по вопросам государственной гражданской службы Республики Татарстан.
4. Признать утратившими силу:
Указ Президента Республики Татарстан от 20 ноября 2006 года N УП-492 "О Совете по вопросам государственной гражданской службы Республики Татарстан";
Указ Президента Республики Татарстан от 3 октября 2007 года N УП-521 "О внесении изменений в состав Совета по вопросам государственной гражданской службы Республики Татарстан";
Указ Президента Республики Татарстан от 22 июня 2009 года N УП-340 "Об изменении состава Совета по вопросам государственной гражданской службы Республики Татарстан";
распоряжение Президента Республики Татарстан от 3 июня 2009 года N 134 "О Комиссии по вопросам развития государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан";
распоряжение Президента Республики Татарстан от 6 июля 2010 года N 220 "О внесении изменения в распоряжение Президента Республики Татарстан "О Комиссии по вопросам развития государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан".
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Татарстан
Р.Н.МИННИХАНОВ
Казань, Кремль
11 октября 2010 года
N УП-680

[bookmark: Par39]Приложение N 1
к Указу
Президента
Республики Татарстан
от 11 октября 2010 г. N УП-680

[bookmark: Par45]СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(в ред. Указов Президента РТ от 14.02.2011 N УП-58,
от 24.07.2012 N УП-617, от 07.03.2013 N УП-208,
от 18.10.2013 N УП-1029, от 11.12.2013 N УП-1211)

Сафаров                  - Руководитель   Аппарата  Президента  Республики
Асгат Ахметович            Татарстан, председатель Комиссии

Гафаров                  - заместитель     Премьер-министра     Республики
Шамиль Хамитович           Татарстан  -  Руководитель  Аппарата   Кабинета
                           Министров  Республики  Татарстан,   заместитель
                           председателя Комиссии

Белов                    - руководитель     Департамента     по      делам
Александр Николаевич       государственных   служащих    при    Президенте
                           Республики Татарстан, заместитель  председателя
                           Комиссии

Минуллина                - заведующая  отделом  развития   государственной
Талия Ильгизовна           службы  Департамента  государственной  службы и
                           кадров  при  Президенте  Республики  Татарстан,
                           секретарь Комиссии

Бадрутдинов              - начальник  Управления   Президента   Республики
Марс Сарымович             Татарстан   по    вопросам    антикоррупционной
                           политики

Васин                    - руководитель  аппарата  Конституционного   суда
Александр Львович          Республики Татарстан (по согласованию)

Волкова                  - начальник  Государственно-правового  управления
Фарида Рахимовна           Президента Республики Татарстан

Гайзатуллин              - министр финансов Республики Татарстан
Радик Рауфович

Гафиятуллин              - начальник   Правового    управления    Аппарата
Рашид Фадрттинович         Кабинета Министров Республики Татарстан

Гафуров                  - ректор Казанского  (Приволжского)  федерального
Ильшат Рафкатович          университета (по согласованию)

Глухова                  - министр юстиции Республики Татарстан
Лариса Юрьевна

Маврина                  - Секретарь  Государственного  Совета  Республики
Лилия Николаевна           Татарстан (по согласованию)

Ощепков                  - начальник   Правового    управления    Аппарата
Андрей Александрович       Государственного  Совета  Республики  Татарстан
                           (по согласованию)

Фаттахов                 - заместитель     Премьер-министра     Республики
Энгель Навапович           Татарстан - министр    образования    и   науки
                           Республики Татарстан

Шагиахметов              - министр экономики Республики Татарстан
Мидхат Рафкатович

Шакиров                  - председатель Совета  муниципальных  образований
Минсагит Закирович         Республики Татарстан (по согласованию)

Шафигуллин               - министр труда, занятости  и  социальной  защиты
Айрат Радинович            Республики Татарстан

Ажимова  -               - директор         общества      с   ограниченной
Ольга Александровна        ответственностью    "Алтын    юл",     кандидат
                           педагогических   наук,  эксперт  Высшей   школы
                           государственного  и  муниципального  управления
                           Казанского      (Приволжского)     федерального
                           университета (по согласованию)

[bookmark: Par124]Приложение N 2
к Указу
Президента
Республики Татарстан
от 11 октября 2010 г. N УП-680

[bookmark: Par130]ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(в ред. Указа Президента РТ от 11.12.2013 N УП-1211)

1. Комиссия по вопросам развития государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан (далее - Комиссия) является постоянно действующим консультативным органом при Президенте Республики Татарстан, образованным в целях подготовки Президенту Республики Татарстан предложений по вопросам реформирования и развития государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан, выработки рекомендаций по обеспечению эффективности государственной гражданской службы Республики Татарстан и совершенствованию системы управления государственной гражданской службой Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Конституцией Республики Татарстан, законами Республики Татарстан, актами Президента Российской Федерации, актами Президента Республики Татарстан, постановлениями Правительства Российской Федерации, а также настоящим Положением.
3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются Президентом Республики Татарстан.
4. Основными задачами Комиссии являются:
разработка и представление в установленном порядке Президенту Республики Татарстан предложений по совершенствованию правового и организационного обеспечения государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан (далее - гражданская и муниципальная служба);
подготовка и рассмотрение предложений по совершенствованию законодательства Российской Федерации и Республики Татарстан о гражданской и муниципальной службе;
организация проведения экспертизы проектов законодательных и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан, предусматривающих регулирование вопросов гражданской и муниципальной службы, подготовка соответствующих предложений Президенту Республики Татарстан;
рассмотрение материалов по вопросам реформирования и развития гражданской и муниципальной службы, в том числе по вопросам кадрового резерва;
анализ практики применения законодательства Российской Федерации и Республики Татарстан о гражданской и муниципальной службе, информирование Президента Республики Татарстан о положении дел в этой области;
оказание информационной, методической и иной поддержки в деятельности по управлению государственной гражданской службой Республики Татарстан;
мониторинг реализации республиканских программ развития гражданской и муниципальной службы;
обсуждение по поручению Президента Республики Татарстан иных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии.
5. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информацию и материалы от государственных органов Республики Татарстан, органов местного самоуправления, иных органов и организаций;
пользоваться в установленном порядке банками данных Аппарата Президента Республики Татарстан и государственных органов Республики Татарстан;
приглашать на свои заседания должностных лиц государственных органов Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также представителей организаций;
формировать по вопросам, отнесенным к ее компетенции, постоянные и временные рабочие (экспертные) группы и утверждать их состав;
привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ организации, а также ученых и специалистов, в том числе на договорной основе;
использовать государственные, в том числе правительственные, системы связи и коммуникации.
6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителей, секретаря и членов Комиссии.
Председатель Комиссии, его заместители, секретарь и члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.
7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже четырех раз в год.
Заседания ведет председатель Комиссии либо по его поручению один из его заместителей.
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии (заместителя председателя Комиссии, проводящего заседание) является решающим.
Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии либо лицо, председательствующее на заседании.
Протокол рассылается членам Комиссии и при необходимости направляется в заинтересованные государственные и муниципальные органы и организации.
9. Присутствие на заседаниях Комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Департаментом по делам государственных служащих при Президенте Республики Татарстан и соответствующими подразделениями Аппарата Президента Республики Татарстан.
(в ред. Указа Президента РТ от 11.12.2013 N УП-1211)